
Usnesení z jednání Rady městyse Častolovice 3.1.2011

Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F.  Kunčar,  pí Z. Čestická, p. A.  
Podzimek

Jednání zahájeno dne 3.1.2011 v 17:00 hodin.

RM bere na vědomí:
• stav  finančních  prostředků  na  bankovních  účtech  městyse  u  České 

spořitelny a.s. a Komerční banky a.s. k datu jednání
• připomínky pí Ing. Chlebné k Jednacímu řádu ZM Častolovice 
• podepsání  smlouvy  na  havarijní  pojištění  pro  tři  vozidla  JSDH  a 

autobus
• zápis z finančního výboru
• zápis ze stavební komise
• metodické doporučení územním samosprávným celkům
• poděkování mateřského centra Cvrček za finanční příspěvek
• kolaudační souhlas na budovy v areálu AFK
• oznámení změny územního plánu Hřibiny-Ledská
• stanoviska k ZUR KHK
• uskutečnění tříkrálové sbírky v městysi
• podněty občanů na zřízení bankomatu
• podněty občanů na zřízení ledové plochy pro bruslení dětí

RM projednala:
• návrh na řešení vyrovnání pozemků manželů XXX v ulici Na Obci
• stav finančních prostředků městyse Častolovice k datu jednání
• připomínky pí Ing. Chlebné k Jednacímu řádu ZM Častolovice 
• žádost pí XXX o zrušení žaloby a možnost soudního smíru, konečné 

rozhodnutí odkládá na příští jednání RM.
• podepsání  smlouvy  na  havarijní  pojištění  pro  tři  vozidla  JSDH  a 

autobus
• návrhy prací odborného lesního hospodáře pana Brandejse a vyčíslení 

prací pana Miroslava Kováře v obecním lese
• stanoviska k ZUR KHK
• žádost manželů XXX o zaplacení poloviny ceny zaměření parcely v ulici 

Na Obci
• podnět na zřízení účtu u Poštovní spořitelny
• žádost pana Tomašíka o předložení podkladů pro jednání Kontrolního 

výboru
• problematiku nákupu PHM pro vozový park městyse

RM schvaluje:
• tříčlennou komisi ve složení  pánové Kalousek, Kunčar a Sršeň, která 

stanoví kupní cenu vyřazených školních pomůcek a tělocvičného nářadí 
• nového webmastera pana Beneše, souhlasí se zachováním stávajících 

výdajů na tuto činnost tj. 500,-Kč/měsíc, přičemž platba za poskytnuté 



služby  bude  prováděna  čtvrtletně,  na  základě  fakturace  na  částku 
1.500,- Kč

• předběžnou  platbu  ve  výši  20 000,-Kč  z části  splátky  za  odkoupení 
domu  čp.11  v ulici  Masarykova  panu  XXX,  částka  bude  poukázána 
z rozpočtu městyse

• uvolnění částky 3000,-Kč na zakoupení externího záložního disku
• šéfredaktorce sl.  XXX finanční odměnu ve výši 5000,-Kč za přípravu 

každého čísla zpravodaje Zdroj
• uvolnění částky max.do 5000,-Kč na případný nákup podkladové fólie 

pro ledovou plochu pro děti

RM souhlasí:

• se  zapracováním  připomínek  Ing.  Chlebné  k  pořizování  zvukového 
záznamu a ke  stanovení  způsobu hlasování  o  jednotlivých návrzích  do 
Jednacího řádu zastupitelstva  městyse Častolovice,  konečné rozhodnutí 
postupuje ZM 
• s pokračováním  lesních  prací  podle  harmonogramu  pro  rok  2011  a 
z tohoto důvodu požaduje do výdajové části  rozpočtu zapracovat částku 
98 745,-Kč a do příjmové 122 000,-Kč
• s proplacením  příspěvku  předsedovi  komise  Životního  prostředí  a 
bezpečnosti  panu  Bělkovi  na  metodické  pomůcky  semináře 
Protipovodňová opatření v obcích a stravování ve výši 100,-Kč

RM nesouhlasí:

• s podnětem  Ing.  Chlebné  k  Jednacímu  řádu  zastupitelstva  městyse 
Častolovice na vyjadřování občanů k jednotlivým bodům již v průběhu 
jednání  zastupitelstva  z důvodu  možných  průtahů  a  obstrukcí   a 
doporučuje  tuto  otázku  řešit  v souladu  s ustanoveními  zákona 
č.128/2000 Sb.  o obcích,  konečné rozhodnutí  v dané věci  postupuje 
ZM

• s nákupem reklamních cyklolékárniček
• se zaplacením poloviny ceny zaměření parcely manželů XXX v ulici Na 

Obci
• nesouhlasí se zavedením nového účtu u Poštovní spořitelny

RM navrhuje: 
• iniciovat  jednání  všech  dotčených  vlastníků  pozemků  za  účelem 

konečného dořešení  otázky vyrovnání  pozemků manželů XXX v ulici 
Na Obci

RM pověřuje: 
• pí  starostku  Mgr.  Novohradskou  k podpisu  Smlouvy  o  nájmu 

nebytových prostor restaurace U Lva s panem XXX.
• pí  starostku  Mgr.  Novohradskou k podpisu  Smlouvy o  bezúplatném 

správcovství sálu restaurace U Lva s panem XXX



• pana  Sršně  iniciováním  jednání  s vlastníky  pozemků  za  účelem 
vyrovnání pozemků manželů XXX v ulici Na Obci

• místostarostu  pana  Kunčara,  aby  do  příštího  jednání  RM zjistil,  jak 
často musí být prováděny kontroly dětských hřišť

• místostarostu  pana  Kunčara,  aby  kontaktoval  pana  Kováře  ohledně 
kontroly lesních prací a hospodaření s vytěženým dřevem

• pí starostku Mgr. Novohradskou předložit finančnímu výboru smlouvu o 
smlouvě budoucí s firmou Dobré bydlení

• místostarostu pana Kunčara, aby do příštího jednání RM zjistil rozdíl ve 
spotřebě  energií  za  období  pečovatelské  služby a  zahájení  provozu 
pedikúry a účtovanou sazbu

• místostarostu  pana Václavíka  zakoupením externího záložního disku 
pro potřeby  archivace datových schránek na úřadu městyse

• šéfredaktorku  sl.  Kudláčkovu,  aby  vytipovala  a  oslovila  vhodné 
kandidáty pro doplnění redakční rady

• místostarostu p. Václavíka, aby za účelem prověření možnosti instalace 
bankomatu v městysi Častolovice oslovil okolní bankovní ústavy

• místostarostu p. Václavíka, aby se pokusil vytipovat vhodnou lokalitu a 
ve  spolupráci  s členy  jednotky  SDH  Častolovice  zřídil  plochu  na 
bruslení dětí, vše za předpokladu vhodných klimatických podmínek

• místostarostu  pana  Václavíka,  aby  do  příštího  jednání  RM  oslovil 
provozovatele okolních čerpacích stanic PHM za účelem vypracování 
cenové nabídky na dodavatele paliva pro vozidla městyse

RM odkládá:

• stanovení ceny za vypůjčení nářadí a kopírování na své příští jednání

RM vyzývá:

• předsedu  kontrolního  výboru,  aby  starostku  městyse  Mgr. 
Novohradskou úkoloval  pouze v rozsahu svých pravomocí  a  v  souladu 
s ustanoveními platných předpisů ( zák. č.128/2000 Sb. atd.).

RM doporučuje:

• aby se problémy v oblasti provozu vozidel  a nevedení evidence PHM 
zaobíral kontrolní výbor a konečné rozhodnutí  v dané věci postupuje ZM

Trvá úkol:
• dořešit konkrétní způsob realizace využití obřadní místnosti v čp.10 pro 

potřeby muzejní sbírky

• pro pana místostarostu Kunčara - zajištění stanoviska k zábradlí v ulici 
Komenského

• pro předsedu stavební komise p. Ing. Ešpandra a samotnou stavební 
komisi  - prověření možností zřízení parkoviště nebo dětského hřiště 
mezi sídlištěm U Konopáče a Zahradním paloukem



• místostarosty p. Kunčara - vypracování soupisu a kopií sporných smluv 
a projektů, který bude poskytnut soudnímu znalci Mgr. Ing. Drozdovi 

• pro pí starostku Mgr.Novohradskou – získat podrobnější informace od 
pana Hanuše, Česká spořitelna a.s. na odpočet úroků a získání dotací 

• místostarosty pan Václavíka ohledně dořešení nesrovnalostí v užívání 
obecních symbolů  

• místostarosty p. Kunčara - dohledání skutečných vlastníků chodníku u 
pozemku  pana  XXX  a  parcelních  čísel,  na  kterých  se  chodník  ve 
vlastnictví městyse nalézá 

• pro pí starostku Mgr.Novohradskou - dořešení matoucího dopravního 
značení v ulicích Komenského a Masarykova

• pro  pí  starostku  Mgr.  Novohradskou  a  stavební  komisi  –  dořešení 
směny pozemků v ulici Příčná

Jednání rady bylo ukončeno dne 3.1.2011 ve 22:30 hodin.

Zapsal: Jiří Václavík, místostarosta.


